
UCHWAŁA NR 185/2020 

RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU 

 

z dnia 28 maja 2020r. 

 

 

w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Jastrowiu i nadania mu statutu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia  

4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020r. poz. 326, poz. 568),                       

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                  

(Dz. U. z 2019r. poz. 869, poz. 1649; z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695)-  

 

Rada Miejska w Jastrowiu uchwala, co następuje: 

 

§1.  Z dniem 2 stycznia 2021 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Miejski                   

w Jastrowiu, zwany dalej „Żłobkiem”. 

§2.  Żłobkowi nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§3.  Żłobek wyposaża się w następujące składniki majątkowe: 

1) nieruchomość stanowiącą własność Gminy i Miasto Jastrowie zlokalizowaną                                         

przy ul. 1 maja 11, 64-915-Jastrowie, wraz z częścią gruntu, służącą działalności Żłobka; 

2) mienie ruchome stanowiące pierwsze wyposażenie Żłobka. 

§4.  Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 2 stycznia 2021r. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Jastrowie. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Jastrowiu i nadania mu statutu. 

 

 Gmina i Miasto Jastrowie podjęło starania celem utworzenia Żłobka Miejskiego                   

w Jastrowiu z udziałem środków z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz 

programu rządowego Maluch+. Powstanie Żłobka wpisuje się w politykę społeczną Gminy i 

Miasta Jastrowie i odpowiada zapotrzebowaniu mieszkańców Gminy i Miasta na opiekę dla 

najmłodszych dzieci.  

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi   

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) żłobki mogą tworzyć i prowadzić 

jednostki samorządu terytorialnego w formie samorządowych jednostek budżetowych.  

 

 Kompetencję do podjęcia niniejszej uchwały przez radę gminy wyznacza zaś przepis                     

art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 

poz. 713) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                      

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

 

 Przedmiotowy zaś zakres niniejszej uchwały wyznacza przede wszystkim art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, określając minimalne 

wymogi co do treści statutu żłobka, stwierdzając przy tym, że podmiot, który utworzył żłobek, 

ustala statut żłobka, określając w szczególności: (1) nazwę i miejsce jego prowadzenia; (2) cele  

i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju 

dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci 

niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; (3) warunki 

przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci 

niepełnosprawnych; (3a) warunki przyjmowania dzieci w przypadku nieobecności innego 

dziecka; (4) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka     

w żłobku oraz (5) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. Projektowany 

statut Żłobka Miejskiego w Jastrowiu spełnia wszystkie z wyżej wskazanych wymogów. 

 

W związku z powyższym projektowana uchwała znajduje pełne uzasadnienie faktyczne 

oraz prawne. 

 

 

 

 

 

 

 


